Burton sup ante determin

Preclarissimi viri Walterij Burlei anglici sa
cre pagine professoris excellentissimi sup artem
veterem Porphyrij et Aristotelis expositio siue
scriptum feliciter incipit.

Via de di

ctis in logica qdā
spendū intendō cō
pilare. Utēdā sūt
primo tria circa lo
gicā in cōi. Deinde
descendendū est ad
sciam p̄pam traditā
in libro Porphyrij.

Primo q̄ est videndū qualē vnitatē h̄z logica.
Scđo qđ est subiectū in logica. Tertio de utili
tate logice. Circa p̄mū est notandū q̄ p̄ logi
cam possumus tria intelligē. vel vnum cōe ad
oēs habitus p̄clusionum ostensay in libris logice.
vel vnu habitu singularē vnius p̄clonis ostēse i
logica. vel vnu aggregatū ex oībus habitibus tra
dig in libris logice. Primo mō dico q̄ logi
ca est qđ vnu fm genus. q̄r est qdām cōe fm
predicationē oībus habitibus oīsis in logica. et lo
gica isto mō accepta non est vna numero distin
guendo vnu numero & vnu ḡnē. et vnu specie.
Scđo mō accipiendo logicā p̄ vno habitu
singulari vnius p̄clonis oīse in logica. sic dico
q̄ logica est vnu nūero. et quedā forma simplex
non p̄posita ex mā et forma neq̄ ex diversis for
mis sed ē habitus vnius p̄clonis tm̄. Unī logica
secundo mō accepta h̄z vnitatē nūeralez simpli
cem. Tertio aut̄ mō accipiendo logicam. sic
dico q̄ logica ē vna fm aggregationē. sic exer
citus vel ciuitas. Unī tot sūt habitus pticulares
traditi in logica quo sunt p̄plexa ḡbus aliquid
habet p̄ doctrinā traditā in libris logice. Et lo
gica isto mō accepta est qdām aggregatū ex
scientijs et opinionib⁹. q̄r p̄ demonstrationem
acqr̄t scia. et p̄ auctoritatē. vñ syllogismū diale
cūcū nō acqr̄t nisi opinio. vñ ḡnaliter alterius
et alterius p̄clonis numero est aliis et aliis ha
bitus numero. et h̄z est vñp̄ tā in logica q̄z i alijs
scientijs. qđ p̄bat sic. Sit a. habitus vnius con
clusionis demonstrate in logica. Et sit b. habitus
alterius p̄clonis demonstrate in logica. tūc ar
guo sic. Aliqd stat cū a. qđ nō stat cū b. ergo a.
et b. non sunt idē numero. p̄nā p̄z de se. et antece
dens p̄bat sic. cū scia vnius p̄clonis stat igrā
ntia alterius p̄clonis. et non soluz igrāntia nega
tionis. sed etiā igrāntia dispositiōis que ē erro
contrarius scie. possum enī scire vñs p̄clonem

libri posteriorū et errare circa alia p̄clonem eius
dem libri. qđ sāt p̄z. tunc sic. cūz scientia ipsius
a. stat igrāntia ipsius b. sed cum ipso b. nō stat
i grāntia ipsius b. ergo a. et b. non sunt idem ha
bitus numero. Et p̄ idem argumentū p̄t p̄ba
ri q̄ a. et b. non sunt habitus eiusdem sp̄ei. quia
tūc q̄qd ḥiaretur vni ḥiaretur alteri. sicut q̄
quid ḥiatur vni albedini ḥiatur culibet albe
dini. Item q̄ alterius et alterius p̄clonis sit
alia et alia scia pticularis patet. q̄r qñ scia vni
p̄clonis vt proris p̄clonis acgr̄t. scia poste
rioris p̄clonis non acgr̄t. et cum scia posterio
ris p̄clonis acquir̄t seu intendit scia p̄oris cō
clusionis dep̄dit aut remittit. pluries enī h̄z con
tingit q̄ cum scia posterioris p̄clonis acgr̄t.
deperdit aut remittit scia p̄clonis p̄oris. vt p̄z
in geometria. Cum enī aliquis addiscit p̄clusio
nes posterioris demonstratiōis obliuiscitur de
monstratiōis p̄oris. aut non habet recenter eaz
in mente vel i. p̄mptu. et p̄ ūns aut dep̄dit sciam
habitaz p̄ p̄orem demonstrationē. aut h̄t eam
magis remisse q̄z prius. ergo alia est scia p̄oris
p̄clonis. et alia posterioris. Et sic patet q̄ acci
piendo logicam pro tali scia tradita in libris lo
gicē. q̄ logica vt sic non est vnu habitus sim
plex. sed est vna p̄ aggregationē sicut exercitus
vel ciuitas. et ita est de totali noticia habita in li
bro physicoꝝ aut i libro euclidis. Sed p̄tra
hoc arguitur. q̄r fm h̄z tota logica non haberet
maiorē vnitatem q̄z h̄t aggregatū ex scia nāli
et geometria nec h̄t geometria maiorē vnitatē
q̄z h̄t totū aggregatū ex scia nāli et arithmeti
ca. q̄r nō h̄z nisi vnitatē aggregatiōis. Dicē
dum q̄ in h̄stibus vnitatem aggregatiōis p̄t
esse maior vnitatis et minor vnitatis. q̄r aggregatū
ex habitibus eiusdem sp̄ei maiorē vnitatem h̄t
q̄z aggregatū ex habitibus differentibus sp̄e. et
aggregatum ex p̄tibus eiusdem ḡnis maiorem
vnitatem habet q̄z aggregatū ex p̄tibus diuer
sop̄ geneꝝ. Et ideo dico q̄ logica tertio modo
accepta maiorē vnitatē habet q̄z aggregatū ex
physica et geometria. quia logica tertio modo ac
cepta. s. pro aggregato habet vnitatem fm gen⁹
quia omes pticulares habitus traditi in logica
sunt eiusdem ḡnis propinqui. sed non est sic de
habitibus traditi in physica et geometria. Itēz
adhuc logica tertio modo accepta habet maio
rem vnitatē q̄z habitus pticulares acquisiti in
physica et geometria. quia habitus traditi in li
bris logice h̄t vnitatē cōnexiōis. q̄r vnu dep̄
det ab alio. q̄r hito vno facilius acquir̄t aliis.
Sed non est sic de habitib⁹ traditi in physica et
geometria. nā h̄mōi habitus ēt̄ in cōnexiōi nō dep̄
dentes ex se inuicē. silr ē in alijs scientijs. Nā in
geometria scie diversay p̄clonū h̄t vnitatē cō
nexiōis. q̄r scia p̄clonis posteriori dep̄det a scia